:\АНТЫ-l\IАНСИЙСЮ1Й ЛBTOHOi\IHhlЙ ОКРУГ -- IОП'Л

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

()1// 3 июня 2015 года . \?! 53
\:11111,1-\Ja11L:11iic1.;

О перечне должностей государственной
гражданской службы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, при замещении

которых государственным гражданским служащим

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
запрещается открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Во исполнение Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ
«0 запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,

руководствуясь федеральными законами от 27 мая 2003 года № 58-ФЗ
«0 системе государственной службы Российской Федерации», от 27 июля
2004 года № 79-ФЗ «0 государственной гражданской службе Российской
Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «0 противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта

2015 года № 120 «0 некоторых вопросах противодействия коррупции»,
Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 сентября
2008 года № 86-оз «0 мерах по противодействию коррупции в Ханты­
Мансийском автономном округе - Югре», п о ст а но в ля ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

при замещении которых государственным гражданским служащим Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры запрещается открывать и иметь

2

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 июня 2015 года.

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

нв

Н.В.Комарова

3

Приложение

к постановлению Губернатора

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 3 июня 2015 года № 53

Перечень должностей государственной гражданской службы

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении
которых государственным гражданским служащим

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры запрещается
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

(далее - Перечень)

1. Должности государственной гражданской службы Ханты­

Мансийского автономного округа Югры, отнесенные Реестром

должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, утвержденным постановлением Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 201 О года
№ 70, к высшей группе должностей государственной гражданской службы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Должности государственной гражданской службы Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры, исполнение должностных

обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой

важности, за исключением должностей государственной гражданской

службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указанных в

пункте 1 настоящего Перечня.